
Dosen.  :  Ahmad Fauzi 

Matakuliah  :  (916) PEMODELAN SISTEM BERORIENTASI OBJEK   

SKS  :  4 

Kelas  :  19.3D.07-19311 

Jumlah Mahasiswa  :  32 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 502-b2 18 Maret 2023 Pengenalan Konsep Obejct Oriented 

Pengertian UML Sejarah UML Jenis-

Jenis Diagarm UML Tools Design 

UML 

Memahami Dan Menjelaskan Mengenai 

Pengertian Dan Sifat-Sifat Dan Istilah-Istilah Dari 

Pemograman Berbasis Object Mahasiswa Dapat 

Menjelaskan Dan       Menjabarkan Fungsi Dan 

Perbedaan Pengguanan Diagram-Diagram UML 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:03:48 

Keluar: 

13:05:36 

02 502-b2 25 Maret 2023 Pengertian Use Case Symbol-Simbol 

Use Case Cara Pembuatan Use Case 

Studi Kasus Pembuatan Use Case 

Membangun Dan Menjelaskan Bagaimana Cara 

Pemodelan Mengunakan Use Case 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:01:57 

Keluar: 

13:05:25 

03 502-b2 1 April 2023 Activity Diagram  

1. Activity Diagram 

2. Elemen-Elemen Activity 

Diagram 

3. Studi Kasus 

Membangun Dan Menjelaskan Bagaimana Cara 

Pemodelan Mengunakan Activity Diagram 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:02:27 

Keluar: 

13:09:05 

04 502-b2 8 April 2023 Pengertian Class Diagram Simbol-

Simbol Class Diagram Cara 

Menjelaskan Dan Membangun Design Class       

Diagram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Pembuatan Class Diagram Studi 

Kasus Pembuatan Class Diagram 

 Masuk: 

10:02:54 

Keluar: 

13:14:46 

05 502-b2 6 Mei 2023 Sequence Diagram  

1. Sequence Diagram  

2. Elemen-Elemen Sequence 

Diagram 

3. Metode MVC Studi Kasus 

Membangun Dan Menjelaskan Bagaimana   Cara 

Pemodelan Mengunakan Sequence Diagram 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:02:42 

Keluar: 

13:14:13 

06 607-b2 (kp) 9 Mei 2023 Mahasiswa Membentuk Kelompok 

Mengerjakan Soal Studi Kasus 

Membangun Desain Sistem  Berbasis Object Dengan 

Mengerjakan Latihan Soal 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:30 

Masuk: 

16:42:51 

Keluar: 

 

07 502-b2 13 Mei 2023 Review Review Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:01:47 

Keluar: 

13:05:23 

08 502-b2 20 Mei 2023 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:01:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

13:14:10 

09 502-b2 27 Mei 2023 Pengertian Package Diagram Fungsi 

Elemen Atau Komponen Package 

Diagram Cara Design Package 

Diagram 

Melakukan Proses Membangun Design Dengan 

Package Diagram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:02:52 

Keluar: 

13:11:10 

10 502-b2 10 Juni 2023 Pengertian Object Diagram Teknik 

Pembuatan Object Diagram 

Mengerjakan Latihan Soal 

Membangun Dan Menjelaskan Bagaimana Cara 

Pemodelan Mengunakan Object Diagram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:03:04 

Keluar: 

13:16:15 

11 607-b2 (kp) 13 Juni 2023 Pengertian Development Diagram 

Elemen-Elemen Development 

Diagram Studi Kasus 

Membangun Dan  Menjelaskan Bagaimana  Cara 

Pemodelan Mengunakan Deployment  Diagram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:30 

Masuk: 

16:45:24 

Keluar: 

19:32:10 

12 502-b2 17 Juni 2023 Pengertian State Machine Diagram 

Simbol-Simbol Yang Digunakan 

Teknik Pembuatan Studi Kasus 

Membangun Dan Menjelaskan Bagaimana  Cara 

Pemodelan Mengunakan State Machine Diagram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:01:22 

Keluar: 

13:13:45 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 502-b2 24 Juni 2023 Berkerja Dalam Kelompok Membahas 

Mengenai Pembuatan Use Case Dan 

Activity Diagram 

Menerapkan Analisa Kebutuhan Pada Use Case Dan 

Activity Diagram Dari Tugas Project Matakuliah 

Praktikum Web Programming 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:01:32 

Keluar: 

13:06:34 

14 607-b2 (kp) 4 Juli 2023 Berkerja Dalam Kelompok 

Membahas Mengenai Pembuatan 

Class Diagram 

Mahasiswa Dapat Bekerja Secara Kelompok Dan 

Menerapkan Analisa Kebutuhan Untuk 

Membangun Class Dan Sequence Diagram Dari 

Tugas Project Matakuliah Praktikum Web 

Programming III. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:02:40 

Keluar: 

13:10:20 

15 et2-b2 8 Juli 2023 Review Review Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:05:20 

Keluar: 

13:15:01 

16 502-b2 15 Juli 2023 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:01:05 

Keluar: 

13:15:19 

 

 



Presensi Mahasiswa 19.3D.07 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19215042 Samsiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215112 Aqshal Syafi'i Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215114 Aldi Firmansyah 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

19215116 Intan Ayu Nursheila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215118 Meli Nofita Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

19215119 Widiya Nisa Aprilyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

19215121 Boby Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

19215124 Muhamad Reza Pahlevi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215125 Mulya Rusmana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

19215139 Dede Muhamad Ramlan 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19215141 Tegar Burhan Falah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215157 Dahliana Tanjung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19215158 Widya Ardelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215167 Danendra Wyanta Mustofa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215168 Wildan Ghifari 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19215175 Ignatius Rizky Prasetyo 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

19215176 Muhammad Arif Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215182 Arisandi Fadila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215185 Indra Cahyadiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215186 Fitria Aprilia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215202 Rafi Al Ghaffar 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

19215205 Wara Damayanti 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19215220 Wisnu Wicaksono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215222 Adam Aulia Abdi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215223 Ridwan 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 9 

19215224 Hery Setyawan Ichsan 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 8 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215042-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215112-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215114-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215116-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215118-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215119-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215121-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215124-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215125-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215139-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215141-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215157-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215158-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215167-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215168-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215175-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215176-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215182-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215185-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215186-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215202-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215205-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215220-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215222-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215223-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215224-07-BSI.js


19215229 Aji Solehudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215233 Agung Peter Praditia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215340 Raka Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19215344 Syahrul Mubarok 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19215346 Aristarkhus Demas Shandy 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19215358 Mu'min Ifrad Rabigh 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

  
                 

  
                 

  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

      Jumlah hadir 30 30 28 29 28 25 31 26 28 26 26 26 27 27 27 28  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215229-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215233-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215340-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215344-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215346-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215358-07-BSI.js


Penilaian 19.3D.07 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

19215042 Samsiana 100 90 72 86 A 

19215112 Aqshal Syafi'i Fauzan 100 90 94 96 A 

19215114 Aldi Firmansyah 25 45 0 0 E 

19215116 Intan Ayu Nursheila 100 90 80 86 A 

19215118 Meli Nofita Sari 92 90 88 98 A 

19215119 Widiya Nisa Aprilyani 92 90 96 98 A 

19215121 Boby Maulana 92 90 92 92 A 

19215124 Muhamad Reza Pahlevi 100 90 92 96 A 

19215125 Mulya Rusmana 92 90 90 82 A 

19215139 Dede Muhamad Ramlan 83 68 20 38 D 

19215141 Tegar Burhan Falah 100 90 94 94 A 

19215157 Dahliana Tanjung 0 0 0 0 E 

19215158 Widya Ardelia 100 90 82 80 A 

19215167 Danendra Wyanta Mustofa 100 90 84 70 A 

19215168 Wildan Ghifari 92 90 98 76 A 

19215175 Ignatius Rizky Prasetyo 42 68 0 0 E 

19215176 Muhammad Arif Ramadhan 100 90 94 96 A 

19215182 Arisandi Fadila 100 90 88 98 A 

19215185 Indra Cahyadiansyah 100 68 94 96 A 

19215186 Fitria Aprilia 100 90 94 98 A 

19215202 Rafi Al Ghaffar 83 68 100 100 A 

19215205 Wara Damayanti 92 68 98 100 A 

19215220 Wisnu Wicaksono 100 90 84 78 A 

19215222 Adam Aulia Abdi 100 68 92 90 A 

19215223 Ridwan 58 68 54 58 C 
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19215224 Hery Setyawan Ichsan 67 0 0 0 E 

19215229 Aji Solehudin 100 90 92 100 A 

19215233 Agung Peter Praditia 100 90 94 92 A 

19215340 Raka Ramadhan 100 90 90 90 A 

19215344 Syahrul Mubarok 92 68 38 30 D 

19215346 Aristarkhus Demas Shandy 100 90 0 94 B 

19215358 Mu'min Ifrad Rabigh 83 68 0 84 C 
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